
OBSAH:
Úvod. (Str. 3.)

I. Skleník a jeho úprava, s
Nový skleník. Podezdívka. Vrchní kostra. Sklo. Vnitřní zařízení. Větrací otvory.

Nádrže na vodu dešťovou. Topení a volba kotle. Dno skleníku. O při
krývkách, (Str. 7.—13)

II. Materiál k sázení a nádoby.
Hrnce a misky. Košíčky dřevěné. Materiál drenážní. Do čeho se sází. Směsi 

k sázení. (Str. 14.—16.)
III. Všeobecné o výkonech při pěstění.

Teplota. Tabulka teploty dle jednotlivých měsíců v roce. Vzduchování. Stří
kání a zalévání. Stínování. (Str. 17.—21.)

IV. Výběr druhů a, jejich jednotlivé ošetřování. 
a)i Terestrualntarg ny.° -

Cypripedilum, Zygopetalum, Cymbidium (člunatec), Lycaste. (Str. 22. -35.)• 4 . *
b) Epiphytní orchideje.

Cattleya a Laelia. Tabulka 15 druhů Cattleya a Laelia dle doby květů. Tabulka 
15 kříženců Cattleya a Laelia dle přibližné doby květu. Pěstění Cattleya 
a Laelia. Coelogyne. Epidendrum (postromec.) Dendrobium (stromobytec.) 
Pěstění Dendrobia. Vanda (tučnopysk.) Odontoglossum. Pěstění Odonto- 
glossum. Kříženci Odontoglossum. (Str. 35.-65.)

V. Pěstování orchidejí v pařeništi. (Str 65.)
VI. Všeobecné o přesazování. Belgická směs. (Str. 66.)

VII. Importování tropických druhů a počátečné jejich ošetřování.
Importování z Brasilie. Importování ze západní Indie. Rozbalování a oše

třování. (Sír. 68.—70.)
VIII. Nemoci a škůdci. Prostředky.

Plž. Stonožka. Šváb. Červený pavouček. Zařízení k rozptylování nicotinových 
výparů. Isosoma Cattleya. Černé skvrny. Hlavní přehlídka. (Str. 71.-73.)

IX. Rozmnožování dělením. (Str. 74.)
X. Rozmnožování výsevem.

Podrobnosti křížení, Výsev. Ošetřování semenáčů. Užitečné plísně. Závody, 
které se křížením specielně obírají. (Str. 76.—82.)


